Ministério da
rnsrüuto federal da

PORTARIA 1 46 1 DE 07 DE JULHO D F 20 1 7

A Pr(S-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas do
instituto Federal do Parara, no uso da competência
quc Ihe confere a Portaria n' 30 de 9 de janeiro de
201 7, considerando o constante nos parágrafos la,
3', 4', 5' e 6' do art. 10 da Lei n' 11.091.'05. com a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12, c
conforme o prclçesso n' 23397.000244/2017-38,

RESOLVE

q
1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o Nível de Capacitação

C303, a partir de 15/04/2017 , ao servidor DIEGO DE OLIVEIRAVIEIRA, matrícula SIAPE n
1932323, ocupante do cargo de AUXILIAR DE BIBLIOTECA, lotado no CAMPUS

CURITIBA, tendo cm vista a apresentação dos çeúificados abaixo relacionados. bem como

cuja horária remanescente de IS(quinze) horas, conforme portaria 2517 de 20/10/2015

tota[izando 95(noventa c cinco)]loras

11. 0 mencionado servidor poderá solicitar nova progressão a partir de

IS/l0/20 1 8, pura a qual scM considerada a carga horária excedente de 5(cinco) horas.

CURSO
aReÃO DE

EXPEDIÇÃO
DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
HORARTA'1

PENOSO

Atendimento ao Cidadão Enap
08/03/2016 a
28 '03n0 1 6

1 9.f04. 20 16 a

1 6/ 05/2016

1 9.'09.f201 6 a

26.'09.f20 1 6

28.f03/20 1 6 20 hotws

A Pmvidênciü Social dos
Servidores Públicos

Rede Nacional de

Certificadores

Enap 16.r05n0 16 30 horas

Inep 26/r09.12016

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l ReitaHa
Av.actor Ferreiro da Amara1, 306 -Tarumã. (uritiba .PR ICEM 82S30-230 -8rasi 1,2